[image: ]
Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]26.12.2025                                                                                                                № 1009

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях муниципального округа Воротынский Нижегородской области, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом Нижегородской области от 30 декабря 2005 года № 212-З  «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в целях реализации их права на образование», постановлением Правительства Нижегородской области от 28 сентября 2015 года № 612 «О максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных (муниципальных) образовательных организациях, расположенных на территории Нижегородской области, реализующих программы дошкольного образования, по муниципальным районам, муниципальным округам и городским округам Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 20 декабря 2024 года № 825 «Об установлении максимального размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в Нижегородской области в 2025 году» Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Установить родительскую плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 2 200 рублей на одного ребенка.
2.Признать утратившим силу Постановление администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 26 декабря 2024 года № 778 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных организациях городского округа Воротынский Нижегородской области, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования».
3.Настоящее постановление разместить на официальном портале органов местного самоуправления муниципального округа Воротынский Нижегородской области http://vorotynets.nobl.ru/.
4.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на начальника управления образования и молодежной политики администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области О.А.Альберг.

Глава местного самоуправления
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области                                                                              А.А. Савельев
image1.jpeg